РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ДВА КЛЮЧА
РЕШЕНИЕ
№ 2  от 28.01.2020 г.

схода граждан                         с. Саперкино ________________________
(наименование населенного пункта, в котором проводится сход граждан,
 и наименование муниципального образования)
Дата проведения схода граждан: « 28» января   2020 г. 10-00 час
Место проведения схода граждан: сельский клуб с. Саперкино
Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 156 человек
(граждане, проживающее на территории соответствующего населенного пункта и обладающие избирательным правом)
Зарегистрированные участники схода граждан 79 человек
РЕШИЛИ:
         1. Ввести самооблажение граждан, проживающих на территории села Саперкино муниципального района  Исаклинский в целях финансирования «Благоустройство центрального родника и прилегающей территории с. Саперкино»
         2. Определить размер разового платежа с одного гражданина для целей самооблажения в соответствии со вторым вопросом повестки схода граждан в размере 500 (пятьсот) рублей.
        3. Общественный контроль за реализацией решения о самооблажении граждан будет осуществляться комиссией в составе:
1. Михайлов Алексей Степанович;
2.Егоров Михаил Александрович;
3. Кассирова Елена Максимовна;
4. Алексеев Валерий Максимович;
5. Михеев Николай Петрович;
6. Рыганова Ольга Петровна;
7. Давыдов Петр Петрович
 Составить план мероприятий по выполнению предложений, замечаний, высказанных на конференции граждан.
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник сельского поселения Два Ключа».

[bookmark: _GoBack]
Председательствующий на сходе граждан:     П.А.Долганов  /____________
                                                                                (Ф.И.О.)         (подпись)

Секретарь схода граждан:         Л.М. Фёдорова_/________________
                                                          (Ф.И.О.)             (подпись)

                                              ПРОТОКОЛ
схода граждан с. Саперкино, Исаклинского района Самарской области
Сельское поселение Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской

Дата проведения схода граждан: « 28» января   2020 г.
Место проведения схода граждан: сельский клуб с. Саперкино
Открытие схода граждан: 10 часов 00 минут.
Инициатор проведения схода граждан:  Глава сельского поселения Два Ключа –Долганов П.А.
Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 156  человек

Зарегистрированные участники схода граждан 79  человек
Председательствующий на сходе граждан: Глава сельского поселения  Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области Долганов П.А.
Секретарь схода граждан: Заместитель главы сельского поселения Два Ключа Фёдорова Л.М.
Состав Президиума схода граждан:
1. Долганов Петр Алексевич –Глава сельского поселения Два Ключа
2. Кассирова Елена Максимовна- Председатель  Собрания представителей сельского поселения Два Ключа
3.Михайлов Алексей Степанович- Председатель Общественного Совета  сельского поселения Два Ключа
Повестка дня:
1. О самообложении граждан
2. О размере разового платежа с одного гражданина
3. Об общественном контроле за реализацией решения о самообложении граждан.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Глава сельского поселения Два Ключа Долганов П.А. В своем выступлении он ознакомил присутствующих с государственной программой Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025г.г. и предложил жителям с. Саперкино участвовать в данной программе.
СЛУШАЛИ: Михеева Н.П. Который предложил участвовать в данной программе, благоустроить родник в с. Саперкино
РЕШИЛИ:
Ввести в 2020 г. самообложение граждан, проживающих на территории с. Саперкино  муниципального района Исаклинский Самарской области с каждого гражданина, обладающего избирательным правом, зарегистрированного по месту жительства в с. Саперкино  сельского поселения Два Ключа  муниципального района Исаклинский Самарской области в целях финансирования проекта «Благоустройство центрального родника и прилегающей территории с. Саперкино».
Результаты голосования:
«за» - 79  голоса;
«против» - 0 голосов;
«воздержались» - 0 голоса.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ  повестки дня выступила Заместитель главы Фёдорова Л.М.
СЛУШАЛИ: Подангину Л.В. . Предложила вносить по 300-00 (триста) рублей  однократно в каждого проживающего человека и направить деньги на благоустройство родника.
Какие будут еще предложения.
СЛУШАЛИ Леонтьева А.И. 300 рублей это мало надо 500,00 работы там много.
РЕШИЛИ:
Определить размер разового платежа с одного гражданина для целей самообложения в соответствии с первым вопросом повестки схода граждан в размере 500-00 (пятьсот)  рублей.
Результаты голосования:
«за» - 76  голоса;
«против» - нет  голосов;
«воздержались» -  3 голоса.
Принято большинством голосов.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ  повестки дня  выступила Подангина Л.В.. предложила избрать комиссию которая будет осуществлять общественный контроль  в следующем составе:
1. Михайлов Алексей Степанович;
2.Егоров Михаил Александрович;
3. Кассирова Елена Максимовна;
4. Алексеев Валерий Максимович;
5. Михеев Николай Петрович;
6. Рыганова Ольга Петровна;
7. Давыдов Петр Петрович
РЕШИЛИ:
   Определить, что общественный контроль за реализацией решения о самообложении граждан будет осуществляться:
1. Михайлов Алексей Степанович;
2.Егоров Михаил Александрович;
3. Кассирова Елена Максимовна;
4. Алексеев Валерий Максимович;
5. Михеев Николай Петрович;
6. Рыганова Ольга Петровна;
7. Давыдов Петр Петрович
Результаты голосования:
«за» - 79 голосов;
«против» - нет голосов;
«воздержались» - нет   голосов.

Председательствующий на сходе граждан:     П.А.Долганов  /____________
                                                                                (Ф.И.О.)         (подпись)

Секретарь схода граждан:         Л.М. Фёдорова_/________________
                                                          (Ф.И.О.)             (подпись)